CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4061/2023

Reiterar a indicação nº 1434/2023, referente
aos reparos na pavimentação asfáltica da
Avenida Nobolu Okada, no bairro Jardim
Santa Clara, nesta cidade.

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a necessidade urgente de
estabelecer um dialogo com setor competente e reforçar a solicitação feita por meio da
Indicação nº 1434/2023, protocolada em 13/03/2023, referente aos reparos na pavimentação
asfáltica da Avenida Noboru Okada entre as Ruas Danilo Alvarenga Reis e Antônio Corrêa da
Silva Neto, localizada no bairro Jardim Santa Clara.

É com preocupação que reitero essa demanda, uma vez que, desde a data da
indicação, a situação da via tem se deteriorado ainda mais. O asfalto encontra-se em péssimo
estado, apresentando buracos, irregularidades e desgaste acentuado, o que compromete a
segurança e a mobilidade dos moradores e usuários da avenida.

Os transtornos gerados pela condição precária da pavimentação impactam
diretamente a qualidade de vida da comunidade, além de causar danos aos veículos que
trafegam pela via.

Dessa forma, solicito novamente que Vossa Excelência, em conjunto com o
departamento competente, tome as medidas necessárias para efetuar os reparos devidos na
pavimentação asfáltica da Avenida Noboru Okada. A urgência dessa intervenção é indiscutível,
a fim de proporcionar uma via segura e adequada para todos.

Agradeço antecipadamente a atenção e o empenho na resolução desse
problema.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 8 de agosto de 2023.

GERSON DA FARMÁCIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BTT54VKH10002K4P
		2023-08-08T10:23:06-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-08-08T10:23:06-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-08-08T10:23:06-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-08-08T10:23:06-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-08-08T10:23:06-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura